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Vindavstiving for småhus i 1 og 2 etasjer 

SINTEF – nyhetsbrev 16. juni 2022
SINTEF-anvisning 520.241 Vindforankring og vindavstivning 
av småhus av tre (endring 5. januar 2022)



SINTEF-anvisning 520.241 Vindforankring og vindavstivning av småhus av tre

6 Avstivning

61 Beregninger

For bolighus av tre og lignende byggverk med maks to fulle 
etasjer, er det ikke vanlig å utføre spesielle beregninger av husets 
stabilitet ved horisontal vindbelastning. Gjennom erfaring er det 
konstatert at husene får tilstrekkelig vindavstivning dersom alle 
ytterveggene har minst ett lag platekledning, se pkt. 62.

I hus med særlig korte avstivende vegger bør vindavstivningen 
likevel kontrolleres nærmere. For toetasjes hus bør man 
kontrollere når lengden av tversgående vegger minus åpninger i 
første etasje er mindre enn ca. 2,5 ganger fasadebredden. 
Kontrollen kan utføres ved metoder angitt i Byggdetaljer 520.238.



83 Vegger i småhus

For bolighus av tre og liknende hustyper med maksimalt to fulle 
etasjer er det ikke vanlig å utføre spesielle beregninger av husets 
stabilitet ved horisontal vindbelastning. Erfaring viser at husene 
får tilstrekkelig vindavstivning dersom alle ytterveggene har 
minst ett lag platekledning, se [925] og [927]. Dette kan være 
utvendig vindsperre av plater eller innvendige kledningsplater. 
Det er da en forutsetning at man bruker plater som er så store at 
de dekker vegghøyden, og at alle fire platekanter skrus eller 
spikres med de skrue-/spikertyper og skrue-/spikeravstander som 
er anbefalt for de enkelte platetypene.

SINTEF-anvisning 520.238 Skivekonstruksjoner av tre

https://www.byggforsk.no/dokument/309/skivekonstruksjoner_av_tre#i925
https://www.byggforsk.no/dokument/309/skivekonstruksjoner_av_tre#i927


SINTEF planlegger å oppdatere anvisningen med nye anbefalinger

Veggens avstivende kapasitet = antall felt med 
avstivende plater x kapasitet til platene

SINTEF etterlyser oppdaterte data på 
kapasiteten til ulike platene og 
innfestingsmidler:
• gips
• asfalt vindtett
• spon
• mdf
• osv

Vise tabeller for ulike vindkasthastighetstrykk
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